
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente G-2018/03-0106
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2018 a
las 11:06 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Anuncio publicado por error
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2018 a las 10:45 horas.



Proveedor de Información adicional

Dirección del Instituto Cervantes

Dirección Postal

Alcalá, 49
(28014) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Dirección del Instituto Cervantes

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/08/2018 a las 14:30

Dirección Postal

Contacto

Correo Electrónico contratacion@cervantes.es

Dirección Postal

Alcalá, 49
(28014) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler

Valor estimado del contrato 209.000 EUR.
Importe 229.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 190.000 EUR.
Plazo de Ejecución

24 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente G-2018/03-0106
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2018 a
las 10:45 horas.

Arrendamiento de licencias de software de base de servidores y licencias de software ofimático para el
Instituto Cervantes

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ybr6naSmC2aXQV0WE7lYPw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Dirección del Instituto Cervantes
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cervantes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o6xiNqznd3oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ybr6naSmC2aXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://www.cervantes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o6xiNqznd3oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Instituto Cervantes

Dirección Postal

C/ Alcalá 49
(28014) Madrid España

Apertura sobre 2 documentación OBJETO
DE VALORACIÓN AUTOMÁTICA

Apertura sobre oferta económica
El día 14/09/2018 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Dirección del Instituto Cervantes

Dirección Postal

Alcalá, 49
(28014) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@cervantes.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/08/2018 a las 14:30

Alcalá, 49
(28014) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@cervantes.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Objeto del Contrato: Arrendamiento de licencias de software de base de servidores y licencias de software
ofimático para el Instituto Cervantes

Valor estimado del contrato 209.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 229.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 190.000 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 1.000 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Acreditar que el importe anual acumulado en el año de mayor ejecución de los últimos tres años, deberá ser igual o
superior al 70% de la anualidad media (95.000,00 euros IVA excluido), que supone un total de 66.500,0 euros IVA excluido.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - En el presente procedimiento se establece en 156.750,00 euros IVA excluido, el volumen anual de
negocios en el ámbito del objeto del contrato.



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000003088455 |  2018-257429 | Wed, 25 Jul 2018 11:06:17:088 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8910176417368524575059830043889282708 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2bc61571-95c8-4b80-985b-378fcddb06bb

